37

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 января 2018 года № 3
г. Калининск
О внесении изменений в постановление

администрации Калининского

муниципального района Саратовской
 области от 19 января 2016 года № 37
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Саратовской области от 29 декабря 2006 г. №155-ЗСО «О противодействии коррупции в Саратовской области», руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Калининского муниципального района Саратовской области от 19 января 2016 года №37 «О создании рабочей группы по оценке и координации антикоррупционной работы в администрации Калининского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:

1.1. приложение №2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калининского МР                                                               Д.А. Алексеев

Исп. Т.С. Мартьянова
Приложение

к постановлению

 администрации МР
от 10.01.2018 года №3

Положение о рабочей группе по оценке и координации антикоррупционной

работы в администрации Калининского

муниципального района Саратовской области

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по оценке и координации антикоррупционной работы в администрации Калининского муниципального района Саратовской области (далее Рабочая группа) образована в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,Законом Саратовской области от 29 декабря 2006г. №155-ЗСО «О противодействии коррупции в Саратовской области». Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Уставом Калининского  муниципального района Саратовской области, иными законодательными актами и настоящим Положением.

1.2. Рабочая группа является коллегиальным органом, осуществляющим свою деятельность на основе коллективного, свободного и гласного обсуждения вопросов.

1.3. Рабочая группа создается для предварительного рассмотрения вопросов, связанных с противодействием коррупции, подготовки по ним предложений, носящих рекомендательный характер, а также для подготовки материалов и проектов нормативных правовых актов, направленных на повышение эффективности противодействия коррупции на территории Калининского муниципального района Саратовской области.

2. Задачи и функции Рабочей группы

2.1. Организация взаимодействия с правоохранительными органами, органами исполнительной власти района и организациями, принимающими участие в правоохранительной деятельности и защите экономических интересов района.

2.2. Усиление контроля за решением вопросов, содержащихся в обращениях граждан и юридических лиц.

2.3. Разработка мер по противодействию коррупции, в том числе по результатам обращений граждан и организаций, и рассмотрение вопросов правоприменительной практики, по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконных решений и действий (бездействия) органа местного самоуправления и подведомственных организаций и их должностных лиц;

2.4. Рассмотрение вопросов реализации плана по противодействию коррупции органа местного самоуправления, а также внесения актуальных изменений в указанный план;

2.5. Заслушивание и обсуждение информации о реализации отдельных наиболее актуальных мероприятий по противодействию коррупции;

2.6. Заслушивание и обсуждение информации об антикоррупционной работе подразделений кадровой службы по профилактике коррупционных и иных правонарушений (должностных лиц кадровой службы, ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений), должностных лиц, участвующих в реализации антикоррупционной политики.

3. Состав Рабочей группы

3.1. В состав Рабочей группы входят члены Рабочей группы, включая председателя Рабочей группы, заместителя председателя Рабочей группы, секретаря Рабочей группы.

3.2. Председатель Рабочей группы:

а) принимает решение о проведении заседаний Рабочей группы и назначает дату, время и место проведения заседаний Рабочей группы;

б) принимает решение о приглашении на заседания Рабочей группы по предложениям членов Рабочей группы представителей федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления, представителей коммерческих и некоммерческих организаций и их объединений;

в) проводит заседания Рабочей группы;

д) подписывает протокол заседаний Рабочей группы;

е) утверждает повестку дня заседаний Рабочей группы;

ж) пользуется правами члена Рабочей группы наравне с другими его членами;

В отсутствие председателя Рабочей группы его функции исполняет заместитель председателя Рабочей группы.

3.3. Секретарь Рабочей группы осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности Рабочей группы, оформляет решения и ведет протоколы заседаний Рабочей группы.

3.4. Члены Рабочей группы:

а) участвуют в заседаниях Рабочей группы, других мероприятиях, проводимых Рабочей группой, а также в подготовке материалов по рассматриваемым вопросам;

б) вносят предложения о включении в повестку дня заседания Рабочей группы вопросов, относящихся к сфере деятельности Рабочей группы;

в) высказывают свое мнение по существу обсуждаемых вопросов, замечания и предложения по проектам принимаемых решений и протоколу заседания Рабочей группы;

г) вносят председателю Рабочей группы предложения по кандидатурам в состав Рабочей группы и предложения по иным участникам заседаний Рабочей группы, привлекаемым к работе Рабочей группы.

4. Порядок подготовки заседаний Рабочей группы

4.1. Секретарь Рабочей группы формирует повестку дня заседания Рабочей группы на основании предложений членов рабочей группы.

5. Порядок созыва и проведения заседаний Рабочей группы
5.1. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости.

5.2. Решение о проведении заседания Рабочей группы принимает председатель Рабочей группы.

5.3. При принятии председателем Рабочей группы решения о проведении заседания Рабочей группы секретарь Рабочей группы в срок не позднее чем за 3 дня до заседания Рабочей группы направляет членам Рабочей группы повестку дня заседания Рабочей группы с уведомлением о дате, времени и месте его проведения.

5.4. Члены Рабочей группы, не имеющие возможности лично присутствовать на заседании Рабочей группы, должны уведомить об этом секретаря Рабочей группы не менее чем за 1 день до заседания Рабочей группы.

5.5. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины членов Рабочей группы.

6. Порядок голосования

6.1. Рабочая группа принимает решения путем голосования.

Решение Рабочей группы считается принятым, если за него проголосовало большинство членов Рабочей группы.

При равенстве голосов принятым считается решение, за которое проголосовал председатель Рабочей группы или заместитель председателя Рабочей группы в случае отсутствия председателя Рабочей группы.

6.2. В течение 5 дней с даты проведения заседания Рабочей группы секретарь Рабочей группы оформляет принятые решения Рабочей группы в форме протокола заседания Рабочей группы и представляет его на подпись председателю Рабочей группы или его заместителю, председательствовавшему на заседании.

Верно:
И.о. начальника отдела делопроизводства

администрации муниципального района                                    Н.А. Громкова
[image: image2.wmf]i

сот

Q

[image: image3.wmf]i

стс

P

[image: image4.wmf]i

лвс

P

[image: image5.wmf]i

сбп

P

[image: image6.wmf]j

ус

P

[image: image7.wmf]i

двт

Q

[image: image8.emf]Р

iсаду

[image: image9.emf]Р

iсвн

[image: image10.emf]k

iгс

10